

単 価 合 意 書

令和6年8月9日に契約した令和6年度国道180号美袋地区外防災工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月3日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県苫田郡鏡野町土居249番地1

氏名 中国防災工業株式会社

代表取締役 原田 明彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (美袋工区)		式	1		23,128,268	
道路土工		式	1		615,612	
掘削工		式	1		225,030	
堆積土撤去	土砂	m3	30	4,875	146,250	
人力積込	土砂	式	1		78,780	30m3
残土処理工		式	1		390,582	
防護柵工		式	1		29,294	
防止柵工		式	1		29,294	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック □250×450	基	2	4,194	8,388	
金網・支柱(立入防止柵) (立入防止柵A)	柵高2.0m 亜鉛メッキ	m	2	10,453	20,906	
法面工		式	1		17,443,602	
法枠工		式	1		17,443,602	
吹付枠 (吹付枠A)		m2	726	24,027	17,443,602	
落石雪害防止工		式	1		339,605	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防止網工		式	1		339,605	
ロープ 伏 (1号)		m2	4	83,624	334,496	
モジュール運搬		式	1		5,109	0.1t
仮設工		式	1		4,700,155	
仮設備工		式	1		2,064,000	
交通管理工		式	1		2,636,155	
直接工事費		式	1		23,128,268	
共通仮設費		式	1		3,598,900	
共通仮設費		式	1		354,049	
技術管理費		式	1		53,821	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,821	
現場環境改善費(率計上)		式	1		300,228	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,244,851	
純工事費		式	1		26,727,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (井尻野工区)		式	1		13,799,572	
道路土工		式	1		4,281,644	
掘削工		式	1		655,990	
掘削	土砂 現場制約あり	m3	50	4,875	243,750	
掘削	軟岩	m3	40	10,306	412,240	
路体盛土工		m3	9		45,081	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		45,081	9m3
防草コンクリート		式	1		23,944	
張りコンクリート (1号)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	4	5,986	23,944	
残土処理工		式	1		3,556,629	
擁壁工		式	1		5,724,435	
作業土工		式	1		1,119,267	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,605,168	
もたれ式擁壁	18-8-40(高炉)	m3	111	36,475	4,048,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込砕石	再生クワッシュラン40～0	m3	44	5,997	263,868	
コンクリート (置換えコンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	10	23,752	237,520	
型枠 (置換えコンクリート)	一般型枠	式	1		55,055	7m2
構造物撤去工		式	1		15,004	
構造物取壊し工		式	1		15,004	
石積撤去	控え35cm 空積	m3	2	7,502	15,004	
仮設工		式	1		3,778,489	
交通管理工		式	1		3,778,489	
直接工事費		式	1		13,799,572	
共通仮設費		式	1		2,524,485	
共通仮設費		式	1		198,627	
現場環境改善費(率計上)		式	1		198,627	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,325,858	
純工事費		式	1		16,324,057	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		8,747,826	
工事原価		式	1		25,071,883	